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MAGAZINE
Med dette første nummer af RaceTime
Magazine forsøger vi et nyt koncept. En
del af de artikler, som RaceTime bringer,
vil fremover blive bragt i et Magazin, der
vil udkomme aperiodisk, men ca. en
gang om måneden. Det vil blive supple-
ret af RaceTime klummeartikler, der kort
vil analysere aktuelle forhold.
RaceTime Magazine vil se frem. Vi vil
lave baggrundsartikler om og beskrive
kommende begivenheder. Og vi vil se til-
bage på og kommentere, hvad der skete.
Vi vil lave længere interviews med de
personer, der tegner skandinavisk galop-
sport, og vil lave artikler om galop-
sportens baggrund og historie. Vi vil også
være kritiske, hvis vi synes, der er bag-
grund og behov for det. 
Alt det har vi allerede gjort, men vi håber
vi kan gøre det bedre og mere interes-
sant for GalopSports læsere i den nye
form. Det modtager vi gerne kommenta-
rer til og om emner, som man ønsker be-
lyst. RaceTime er en del af og udgives af
GalopSport. GP Marketing står for design
og layout.

RaceTime Magazine udgives på
GalopSport af Klaus og Per Bustrup

Klaus Bustrup:
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DERBYBILLEDET

På nuværende tids-
punkt tegner Dansk
Derby 2017 mere
åbent end i mange
år. Vi tegner et bil-
lede af de 10 højest
placerede i handi-
cappet efter 2-års
sæsonen

GULDREGN OVER
SVENSK GALOP

Fra 2018 bliver den
samlede præmie-
sum i de klassiske
løb i Sverige sat op
til ni mio. s. kr. 

YORK STUTTERI
Dansk opdræt har
gennem mange
år været førende i
Skandinavien,
men Sverige
trænger sig på.
York Stutteri i
Hørsholm er med
i kampen om at
bevare den dan-
ske førerposition 

ARLINGTON
INTERNATIONAL
RACECOURSE

Chicagos vædde-
løbsbane brændte
næsten ned i 1985.
alligevel blev der
løbet væddeløb
bare tre uger 
senere

VIDSTE DU DET?

Hvor bor Danmarks
mindste hest og
hvad hedder den?
Hvor stammer he-
sten fra? Hvad var
det Bing Crosby
sagde til sine
heste?

HVEM ER FILIP?

Interview med
grundlæggeren 
af Scandinavian
Raceweb og
GalopSport



HVEM VINDER
DANSK DERBY
2017?

Spicy Mix (Jacob Johansen) 
modtages efter den overlegne
maidensejr af trænerparret  Linda 
og Lennart Reuterskiöld Jr. Til højre
ses Vivy Svenby fra Stall Tandem03



Der er ingen klar favorit

som sidste år på dette

tidspunkt, men Spicy Mix

har alt, hvad der skal til,

og Stald Ras har flere

muligheder for en derby-

sejr.

For et år siden på samme

tid stod Suspicious Mind

som den helt store der-

byfavorit med et general-

handicap på 87. Og det

gik som forventet. Suspi-

cious Mind vandt overle-

gent Dansk Derby 2016.

Et tilsvarende klart bil-

lede tegner sig ikke i år.

Den aktuelle ranking til

Dansk Derby er gengivet

til højre. (Der er taget

højde for hoppelettelsen)
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Statistisk set er der stor mulighed
for, at vinderen af Dansk Derby
2017 skal findes blandt disse heste.
Fire ud af de sidste fem Derbyer er
vundet af heste, der ved årsskiftet
var blandt de 10 første i derbyran-
kingen. Darcy, Quite A Mission, Ma-
nacor og Suspicious Mind. Quite A
Mission og Suspicious Mind top-
pede endda rankingen.  Davicii, der
vandt Dansk Derby i 2014 er undta-
gelsen, der bekræfter reglen.
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Spicy Mix/
Elione Chaves

Spicy Mix har alt,
hvad der skal til
Spicy Mix topper rankingen. Allerede efter hen-
des anden start og overlegne maidensejr på
Klampenborg i september sidste år var Galop-
Sport inde på, at Stall Tandems Spicy Mix
kunne være næste års derbyvinder. Der har
med rette altid været fokus på Spicy Mix. Hun
er opdrættet af Light Valley Stud. og er efter
Motivator og ud af Female Voice v/ Be My
Chief.  Afstamningen er fornem og en af grun-
dene til, at Spicy Mix på Scandinavian Open Ye-
arling Sale i 2015 kostede 230.000 kroner. Et
højt beløb, men 170.000 kroner mindre, end
360 North Horse Racing AB et år senere på
samme auktion betalte for en halvsøster til
Spicy Mix efter Rock Of Gibraltar.

Spicy Mix´ far, Motivator, vandt i 2005 Epsom
Derby med seks længder, og han er far til den
dobbelte Prix de l’Arc de Triomphe-vinder,
Treve. Moderen, Female Voice, har givet flere
særdeles gode afkom. Ikke mindst Summertime
efter Binary File, der i 2012 var anden til Darcy i
Dansk Derby og samme år vandt Svensk Oaks
på Jägersro. Af andre afkom kan nævnes Val-
leys Pride og Miss Mariko, begge efter Silca Le-
gend, samt Larchvinderen Miss Cooper efter
Most Welcome.

Spicy Mix løb fem gange som 2-årig, og det
blev kun til en enkelt sejr. Men hun var konstant
med fremme blandt de allerbedste, og hun viste
sit potentiale, da hun blev anden i Svenskt Kri-
terium. Hun var kort slået af Delacroix og Danny
K, der dog blev deklasseret på grund af spor-
bytte i begyndelsen af opløbet. Det gik især ud
over Spicy Mix, der måtte trækkes op. Det ko-
stede sandsynligvis en kriteriumssejr.

Afstamningen er i orden. Hendes halvsøster var
tæt på at vinde Dansk Derby. Alt tyder på, at
Spicy Mix også står distance, og hun er i gode
hænder hos træner Lennart Reuterskiöld jr. Så
hun bliver meget spændende at følge på sin vej
mod Dansk Derby 2017, hvor kredsen omkring
hende nok håber på, at banen ikke er alt for tør.
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Aconcagua løb fire gange som 2-årig. Alle starter
var på Øvrevoll, og det blev til to sejre og to anden-
pladser. Han vandt Skandinavisk Mesterskap for 2-
åringer med tre længder før Danny K og
Auksjonslöp før Dr. Feelgood. I sin sidste start var
han anden bag den senere svenske kriteriumsvin-
der, Delacroix.
En lille indskudt bemærkning om Dr. Feelgood efter
Crocker Road ud af The Stick v/ Singspiel. Han er
meldt til Dansk Derby, men han har endnu ikke fået
et handicaptal, da han kun startede to gange som
2-årig og uden at vinde. Men i derbysammenhæng
kan han være interessant. Han viste, at han er gjort
af det rette stof med andenpladsen til Aconcagua i
Auksjonsløp, og han er halvbror til den fremra-
gende hoppe, den svenske kriteriumsvinder Shala-
lee v/ Strategic Prince, der i fjor var anden i Dansk
Breeders’ Cup og vandt Breeders’ Trophy Mile.

Aconcagua ejes af Aconcagua Racing og Carlos
Lopez, der har været hans faste partner indtil nu.
Han er opdrættet af Maria Robertz og Knut-Martin
Torgerson, og han er i træning hos Cathrine Slet-
termark.

Han er efter Thewayyouare og ud af Alight v/ Pivo-
tal. Faderen, Kingmambo-sønnen Thewayyouare,
var blandt de allerbedste 2-åringer i 2007 i Frank-
rig, hvor han vandt fire sejre, bl.a. Saint Cloud Cri-
terium International (Gr.1). Han fik så en rygskade,
der gjorde, at han aldrig blev sig selv igen. I avlen
er han i sin første årgang far til Toast of New York,
der i 2014 vandt UAE Derby (Gr.1) på Meydan i
Dubai. Senere på året var han anden i Breeders
Cup Classic (Gr.1) på Santa Anita Park i USA kort
slået af Bayern, men foran legendariske California
Chrome. Som bekendt vandt California Chrome
såvel Kentucky Derby (Gr.1) som Preakness Sta-
kes (Gr.1) som 3-årig, og for knapt et år siden så vi
ham som vinder af verdens bedst betalte vædde-
løb, Dubai World Cup (Gr.1).

Moderen, Alight, var en fremragende sprinter og
nåede et maximumhandicap på 87. I 2011, som 4-
årig, vandt hun Waba Gruppens Sprintløb over 900
meter samt Skandinavisk Sprintmesterskab over
400 meter, også på Øvrevoll.

Aconcagua har allerede vist sin høje klasse, og
stamtavlen er så absolut i orden. Kan han klare 

2400 meter på Klampenborgs græs?
Det er nok det største spørgsmål
lige nu, når man skal bedømme
Aconcaguas chancer i Dansk Derby.
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Aconcagua har
vist høj klasse, og
stamtavlen er i
orden
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Aconcagua med sin delejer,
Carlos Lopez i sadlen, vinder på Øvrevoll



Carlras
Carlras

Stald Ras sad tungt på de store toårsløb på Klam-
penborg i fjor. Stalden vandt Dansk Kriterium, Auk-
tionsløbet og Vinterfavoritternes Ærespræmie.
Med tre forskellige heste! Fortsætter succesen? I
dansk derbysammenhæng er vinterfavoritten Dau-
rehøj Carlras udelukket, da han er en import. Men
Sømkongen Carlras og Screwbox Carlras skal
måske udkæmpe nye dyster i år, som de gjorde 
det sidste år.

Det sjove er, at det gjorde deres mødre også.
Sømkongen Carlras, der er eget opdræt, er efter
Binary File og ud af Dirtybird v/ Funambule, og
Screwbox Carlras, der er opdrættet på Stutteri
Hjortebo er efter Air Chief Marshall og ud af Mari-
gold v/ Cajun Cadet.
Dirtybird og Marigold mødtes flere gange. Som 2-
årig aflagde Marigold sin maidentitel, da hun over
1600 meter vandt før Dirtybird. Året efter i 2009
vandt Dirtybird Fabellaløb før Marigold. De var
begge med i Dansk Oaks 2009, men de sluttede
sidst og næstsidst.

Screwbox Carlras, der i slutningen af toårssæso-
nen skiftede træner fra Bettina Andersen til Hanne
Bechmann, vandt Auktionsløbet. Han var anden i
Dansk Kriterium bag Sømkongen Carlras, og til-
svarende anden i Vinterfavoritternes Ærespræmie
bag Daurehøj Carlras. Han var således med til at
sikre Stald Ras dobbelttriumfer i de to største to-
årsløb på Klampenborg. Han er halvbror til Nudet-
nok, der var anden i Auktionsløbet i 2013 og året
efter tredje i Breeders Trophy Classic på Täby
over 1950 meter.

Sømkongen Carlras, der er i træning hos Søren
Jensen, vandt Dansk Kriterium før Screwbox Carl-
ras, Mont Rose, Intensity og King’s Son. Alle viste
god form senere. Han skuffede lidt med en femte-
plads i Produce Stakes, som Mont Rose vandt i en
blød bane.

Hvem er bedst af de to? I derbysammenhæng    
er det nok et spørgsmål om, hvem der er mest di-

stancesikker. Det viser Sømkongen 
Carlras sig måske at være. Somkongen

Screwbox
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Sømkongen Carlras og Nicolaj Stott fanger Screwbox Carlras og Oliver Wilson i HC Container Dansk Kriterium

Stald Ras har flere
muligheder for en
derbytriumf!



Freestyler kender Klam-
penborg.
Jessica Long trænede
Freestyler kender Klam-
penborg. I Auktionsløb
var han femte, men han
var kun slået med godt
en længde - og af gode
heste: Screwbox Carlras,
The Danish Girl, Søm-
kongen Carlras og Spicy
Mix. Senere var han
uplaceret i Svenskt Kri
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Half Heaven er trænet af Bodil Hallencreutz, der
ejer hende sammen med Barbro L. Wehtje. Hun
er efter Academy Award og ud af Cut Best v/
Final Appearance og opdrættet af Per Godtfred-
sen. Hun har rigtig meget derbyblod i sin af-
stamning. Hun er således efter en af de bedste
- eller den bedste avlshingst - i Danmark i nyere
tid, Academy Award, og hun er dens allersidste
afkom. Academy Award blev far til tre danske
derbyvindere, Master Kid, Sir Henry og Tigress
Eleven samt et utal af andre topvæddeløbere,
bl.a. den norske derbyvinder Theatrical Award,
måske den bedste af dem alle.

Moderen Cut Best er helsøster til den danske
derbyvinder i 2001, Cut Champion. Cut Best var
en rigtig god 2-årig, og hun var bl.a. anden i

Dansk Kriterium. Hun viste ikke de samme
gode takter som 3-årig. Hun er mor til Half
Prince, der er helbror til Half Heaven. Han vandt
som 3-årig, men han var uplaceret i Dansk
Derby i 2014. Cut Best er endvidere halvsøster
til Half And Half, der igen er mor til Derby- og
Scandinavian Open-vinderen Halfsong.

Half Heavens bedste præstation som 2-årig var,
da hun aflagde sin maidentitel på Jägersro og
slog Suspicious Minds lillesøster Robinia Face.
Senere på året vandt Robinia Face, og hun var
femte i Svenskt Kriterium kun slået med tre
længder af Delacroix.  Robinia Face er ikke
meldt til Dansk Derby. Half Heaven deltog også
i Svenskt Kriterium, hvor hun var uplaceret.

HalfHeaven

Half Heaven har meget derbyblod
i afstamningen
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Freestyler og
Jacob Johansen

Half Heaven (Nelson De Souza)
vinder på Jägersro

Freestyler kender
Klampenborg
Jessica Long-trænede Freestyler kender Klam-
penborg. I Auktionsløb var han femte, men han
var kun slået med godt en længde - og af gode
heste: Screwbox Carlras, The Danish Girl,
Sømkongen Carlras og Spicy Mix. Senere var
han uplaceret i Svenskt Kriterium på Jägersro,
men han sluttede året på bedste vis med en an-
denplads bag Victor Kalejs i Skånelandlöpning
over 1730 meter dirt. I det slagne felt – langt
efter - kom en række toårsstjerner. Delacroix,
Daurehøj Carlras og Ginmann, og på den bag-
grund hævede handicapper Pam Cordrey ham
fem kilo i generalhandicap.

Han er efter den tyske avlshingst Areion og ud
af Swedish Girl, der vandt som 3-årig og bl.a. er
mor til Nanodes v/Helsinki. Nanodes har sejret
to gange og vist pæne resultater over distance.
Freestyler ejes af Stall Freestyle – Easy, og han
er opdrættet af Eva C.S. Petterson.



Får Appel Au Maitre en ny dansk derbyvinder?
Allerede i sin første årgang som avlshingst fik
Appel au Maitre med Suspicious Mind en dansk
derbyvinder. Muligheden for en ny succes er til
stede, og Appel Au Maitres succes som avls-
hingst ser ud til at fortsætte også i dens anden
sæson. På listen over de højst rangerede til
Dansk Derby 2017 finder vi ved årsskiftet to
heste, Mont Rose og Steinway.

Mont Rose løb konstant op med de bedste i fjor,
og det blev til tre sejre i otte starter. Hun vandt
bl.a. 2-åringernes Stayerprøve på Jydsk væd-
deløbsbane, og hun afsluttede sæsonen på flot-
teste vis med en sejr i Produce Stakes. Det er
den meget succesrige ”trio” Stutteri Hjortebo,
Lone Kaj-Nielsen og træner Bent Olsen, der
står bag Mont Rose. De har alle derbysucceser
at se tilbage på.

Mont Rose er ud af Totally Invincible v/ Invinci-
ble Spirit. Hun vandt to sejre som 2-årig i Eng-
land, inden hun blev importeret til Danmark i
2009. Her vandt hun som 3-årig J. Lauritzen
Derby 3-års sprint og Margrethe Trocks Æres-
præmie over 1400 meter. Hun er mor til Lania-
kea efter Academy Award. Laniakea vandt to
sejre som 2-årig, men hun var uden sejre sidste 
år.

Binoche vandt to af sine 4 starter i 2016. Begge
gange på Bro Park og på græs. Hun afsluttede
året med en fjerdeplads i SM for 2-Åriga Hästar
slået af Golden Dollar, Danny K. og Fire In The
Sky. Hun er træning hos Jan Erik Pettersson på
Jägersro, ejet af Torgny Karlsson og opdrættet
på successtutteriet Rävdansen. 

Hun er efter Dansili-sønnen Bated Breath, der
er Gr. 2 vinder på sprinterdistancerne. Moderen
Lolla’s Spirit v/ Montjeu blev importeret fra Eng-
land til Sverige i 2013, og Binoche er hendes
første afkom.

Får Appel Au Maitre en ny dansk
derbyvinder?

Mont
BinocheRose

Får vi igen en
hoppe som 
vinder af Dansk
Derby?
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Mont Rose og
Jacob Johansen

Rankingen af de 10 bedste til Dansk Derby 2017
tæller ved årsskiftet fem hopper. Spicy Mix, Half
Heaven, Mont Rose, Binoche og Intensity. Vi skal
ikke længere tilbage end til 2015 for at finde en
hoppe, der vandt Dansk Derby, nemlig Manacor.
Og i 2011 fik vi med Tigress Eleven en anden
hoppe som vinder af Dansk Derby. Så også på
Klampenborg Galopbane begynder ligestillingen så
småt at indfinde sig.

Binoche og Elione Chaves



Der er trængsel i toppen, når det gælder Dansk Derby 2017. Ser man på anmeldelseslisten efter 4. forfeit, er der kun
syv kilo i forskel i generalhandicap mellem de 25 første. Adskillige heste lige under ”top 10”, kunne derfor også have for-
tjent omtale.  Nogle få har allerede fået det: Storm Wind og Sun Of A Gun. Andre kunne fortjene det, fordi de umiddel-
bart synes at have kvaliteter, der kan gøre dem interessante i derbysammnhæng. Det gælder bl.a. Zoffany-sønnen,
Gold Tyranny og Marc Stott-trænede King’s Son, der ikke var langt fra vinderen i hverken Dansk eller Svenskt Kriterium.
Mikklus Makklus, der var tredje i Svensk Galopsports Auktionslöpning og The Kid, der trænes af Niels Petersen og var
anden i Götalandlöpning. Endvidere den jyske derbyfavorit Desert Eagle og Stradivarius´ halvbror, Yes Sir. 
Dansk Derby 2017 kan jo også blive vundet af en hest, der var ustartet som 2-årig. I 2011 vandt Tigress Eleven Dansk
Derby, og hun løb ikke i sin toårssæson. Det faktum, at Dansk Derby nu rides godt en måned senere end tidligere, gør
det mere sandsynligt, at en ustartet 2-årig vinder Derby. Og der findes i staldene en række veltrukne 3-åringer, der ikke
fik deres debut i fjor. Af: Klaus Bustrup

Steinway
Intensit y

Dansk Derby 2017 tegner åbent!

Steinway ejes af Galopkompagniet, der i 2014 var tæt på
en derbysejr med Stradivarius. Han er som Mont Rose
opdrættet af Stutteri Hjortebo, og han er i træning hos
Søren Jensen på Enghavelyst.
Det blev kun til en enkelt start som 2-årig, hvor han
meget let aflagde sin maidentitel på Klampenborg over
1500 meter. Han var favorit til at vinde Basnæsløb, men
han blev kort før start trukket tilbage på grund af banefor-
holdene. Nu vandt Storm Wind Basnæsløb. I starten
inden var han slået med fem længder af debuterende
Steinway. Storm Wind, der er i træning hos Brian Wilson,
er endnu et Appel au Maitre afkom. Basnæsløb var hans
første sejr, men det viste, at han kan lide distance og en
blød bane.

Steinway er ud af Acqualina Beauty v/Monjeu. Acqualina
Beauty er mor til Beauty Award v/ Academy Award. Hun
var ustartet som 2-årig, men i fjor vandt hun Fabellaløb,
og hun var tredje i Dansk Oaks bag Elektra Art og Queen

B. Der er næppe tvivl om, at Steinway er sikker
på distancen.

Træner Søren Jensen havde mange gode 2-åringer i sin
stald i fjor, og især mod sæsonafslutningen satte de sig
på de fleste toårsløb. Mingun-datteren Intensity ud af
Mara Chaparral er halvsøster til Contiki v/ Strategic
Prince. Contiki havde en meget flot toårssæson i 2013,
hvor hun vandt Dansk Opdrætningsløb før Harbour Light.
Intensity ejes af Sarah L. Hornstrup, og hun er opdrættet
af Stald Rainbow og Joca Stable.

Intensity vandt sit maidenløb før Tigress Elevens første
afkom, Sun Of A Gun, der ligeledes er efter Mingun. Sun
Of A Gun startede kun to gange som 2-årig.  Intensity var
fjerde hele fem gange i fjor. Hendes absolut bedste præ-
station var fjerdepladsen i Dansk Kriterium, hvor hun blev
slået af Sømkongen Carlras, Screwbox Carlras og Mont
Rose men kom i mål kun 1 ½ længde efter vinderen.
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Steinway (Elione Chaves) vinder overlegent sit livs første start

Intensity (Nicolaj Stott) aflægger maidentitlen



”MIRACLE MILLION”
British Airways jumbojet fra London til Chicago lagde an til landing på O’hara
lufthavnen. Jeg så ned på Lake Michigan og Chicagos skyline og fik så øje på
Arlington International Racecourse, der er beliggende i forstaden Arlington
Heights. Ældre galopfans erindrer nok den forfærdelige brand på Banen i 1985.
Nye tilhængere af Sporten har måske hørt om den, men for nyere galopfans,
har man nok aldrig kendt til storbranden på Arlington International Racecourse.
Historien tælles her.  Men artiklen handler også om Arlington International Ra-
cecourse mere bredt - en væddeløbsbane af de største og bedste. En bane, der
har været et eksempel for andre baner verden over.

THE MOST BEAUTIFUL
TRACK IN AMERICA!
- mange ting, der i dag er almindeligheder på
alverdens galopbaner, har set dagens lys på 
Arlington International Racecourse

Arlington International Racecourse blev indviet 13. oktober
1927. Det betyder, at man kan fejre 90-års jubilæum i år. Vej-
ret var ikke med arrangørerne på åbningsdagen, hvor det fak-
tisk var temmelig koldt. Alligevel fejrede mere end 20.000
mennesker indvielsen, hvor de bla. så Luxembourg med Joe
Bollero vinde det første løb på Banen nogensinde.

Det lykkedes Banen at komme gennem Den Store Drepression
og Anden Verdenskrig uden mén, for derefter at blomstre geval-
digt under væddeløbssportens storhedstid i Amerika.

I 1981 kom banen virkelig på det internationale kort over baner
med internationale storløb på programmet, da man introducerede
The Arlington Million. Som navnet siger, blev der løbet om en mil-
lion dollars. Det var rigtig mange penge i begyndelsen af 80’erne.

Førsteudgaven af The Arlington Million er blevet udødeligjort på
flotteste vis med en statue ved Paddocken af opløbet mellem
vinderen John Henry og Bill Shoemaker, der vandt før storoutsi-
deren The Bart. The Arlington Million har gennem årene trukket
mange heste fra andre store væddeløbsnationer til Chicago og
stadig har løbet meget stor nimbus, trods der findes endnu flere
penge at løbe om på andre baner. Verdenskendte jockeys, træ-
nere og store stjerner som bla. Cigar har gæstet Banen. Cigar
vandt således sin 16. sejr i træk på Arlington International Race-
course og tangerede Citations bestående rekord. Det var 13. juli
1966. 

Man kan ikke sige Arlington International Racecourse uden samti-
dig at nævne Richard L. Duchossois. Han overtog Banen i 1983,
hvor han sammen med  andre investorer købte Arlington Race-
way af Madison Square Corporation. Oprindelig var han ikke sær-
lig interesseret i galopsporten, men da en af hans fire sønner
begyndte at ride kom interessen. Hans enorme formue var skabt
gennem The Duchossois Group, Inc., et familieejet selskab med
hovedkvarter i Elmhurst, Illinois. Selskabet har vidtgående inter-
esser i bla. dagligvarer, underholdning, jernbanevogne og frem-
stilling af tøj til militæret. 
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”I should
not worry
they just
wanted to
notify me”

Hvad skete der så? Fra nær og fjern kom væddeløbsfans og hjalp håndværkerne
med at få opført midlertidige overdækkede  tribuner. Alt blev ryddet op efter branden
og publiukumsarealer etc. gjort klart til at portene kunne åbnes for afgørelsen af Ar-
lington Million. Og begivenheden blev et tilløbsstykke med over 35.000 besøgende,
der kunne se engelske Teleprompter slå Greinton i et tæt opløb.
Teletrompter var opdrættet af den 18. Lord Derby i England. Foruden Budweiser Ar-
lington Million vandt han Queen Elizabeth II Stakes (Gr.2), og gruppeløb i Irland og
Frankrig.

Selvom Arlington Park stadig er en af de toneangivende væddeløbsbaner i Amerika,
så kan Duchossois (udtales: (dush-a-SWAH), som andre baner verden over nu mere
end nogensinde mærke konkurrencen fra det store udbud af anden underholdning.

Sammen med travbanen, Hawthorne Race Course, søger man således at få myn-
dighedernes tilladelse til at afholde 75 galop-meetings og 61 trav-meetings. ”Såvel
trav- som galopsporten er nødt til at få flere løbsdage for at kunne konkurrere med
de omliggende stater” udtaler Arlingston Parks CEO.

Richard Duchossois tilføjer: ” Vi har også søgt om tilladelse til Casino-drift, hvilket
villle betyde, at præmiesummerne kunne sættes i vejret. Det ville tiltrække de bedste
heste og dermed et større publikum.”

”Some people 
said it would be
impossible, but I
said, I’m the
owner, and we’re
going to run the 
Million race
Period Richard Duchossois

Øverst til venstre: Duchossois på besøg i staldene
30 år efter branden

I midten: På bare tre uger lykkedes det at få opbyg-
get en ”lille by” af midlertidige store pavilloner

Herover: Den nye imponerende tribune stod allerede
færdig fire år efter branden 15. juli 1985

Yderst  til venstre: branden begyndte i det små, men
efter kort tid bredte den sig med voldsom fart i tribu-
nen og derefter til  Administrationsbygningen

Til højre: Fra bagsiden af Tribunen er der udsigt over
paddocken

- Richard Duchossois

Richard Duchossois var lige kommet hjem fra et fødselsdagsselskab hen
på morgenen 31. juli 1985, da telefonen ringede i hans hjem i Barrington.
Der var udbrudt en mindre brand, men det var overhovedet ikke noget at
bekymre sig om, men man synes alligevel at ville informere manden, der
mere end alle andre tegnede Arlington International Raceway.

Var det så bare stoppet her, men nej, det var kun begyndelsen. Der gik ikke
lang tid før telefonen igen ringede og nu bad man Duchossois komme over til
Arlington, for brænden havde bredt sig hurtigt.

Det var et nedslående syn, der mødte Duchossois, da han nående Banen. Tri-
bunen og admionistrationsbygningen stod ikke til at redde trods et enormt ar-
bejde for de mange brandfolk og frivillige, der strømmede til Arlington.

Eksperterne var efterfølgende enige om, at Arlington Million ikke ville kunne af-
holdes det år. Men man havde glemt at spørge Duchossois, der udtalte:” Banen
har havde ikke på nogen måde lidt overlast. Græsset er perfekt og jeg har en
forpligtelse til hesteejere verden over, hvoraf en del allerede har sendt deres
heste langvejs fra til Arlington International Racecourse - derfor bliver Arlington 

Million løbet som planlagt 25. august 1985.” Der var da kun 25 dage 
til  årets udgave af Arlington Million.11



Selv har Duchossois  en lang militærkarriere bag sig. Han deltog
aktivt i Anden Verdenskrig i Europa og forlod først militæret i 1946
med rang af Major. Arlington International Racecourse fortsatte
med at være en af Amerikas førende galoparenaer efter århundre-
deskiftet. I 2000 fusionerede man med Churchill Downs og Arling-
ton nåede endnu en milepæl i 2002, hvor ikke mindre 46,118
mennesker overværede Breeders´ Cup 2002.

Siden Chicagos Galopbane blev grundlagt i 1927 har man været
forgangsmand på mange områder indenfor galopsporten.

I 1933 installerede man verdens første elektroniske totalisator, og
året efter blev der for første gang løbet væddeløb på græs i Illinois
historie. I 1936 installerede man det første målfoto-udstyr i Chi-
cago.

Kun fire år efter i 1940 sprang hestene for første gang ud af start-
bokse på Arlington International Racecourse.

Derefter var der en længere pause mellem nyhederne på Banen
og først i 1954 op til premieren på sæsonen kunne Banen med-
dele at sædekapaciteten på grund af det stigende tilskuerantal var
blevet væsentlig forøget. Igen skulle publkum vente en rum tid før
der igen var nyheder. Men på Premieredagen i 1967 præsente-
rede Banen det største TV-anlæg i Amerika overhovedet.

Og så noget sport. I 1973 gæstede Triple Crown-vinder Secreta-
riat  Arlington International Racecourse og vandt Arlington Invita-
tional med ni længder. Mere end 43.000 mennesker overværede
Secretariats triumf.

Kun fire år efter det første Arlington Million i 1981 - det første mil-
lion dollar løb nogensinde - brænder hovedtribunen ned kort tid
før Arlington Million skal løbes. Alligevel lykkedes det at få gen-
nemført den store dag. 

I 1989 åbner Arlington igen efter en omfattende ombygning. I
2001 åbner Banen med sit oprindelige navn Arlington Park. I 2004
bliver Richard Duchossois tildelt en Eclipse Award. 

I 2010 er Arlington Park med i den populære serie ”Undercover-
Boss”, hvor CEO Bill Carstanjen optræder i ”forklædning”.

I 2012 slår baneomsætningen på Arlington Million den hidtidige 
rekord. Ikke mindre end 7.616,325 US dollars blev omsat i totoen.
Det svarer ca. til 68 mio. kroner.

Navneforvirring? Hvis man ikke rigtig kan hitte rede i ,hvornår
væddeløbsbanen i Chicago hedder Arlington International Race-
course eller Arlington Park, så er det også svært nok, for man har
skiftet nogel gange mellem de to navne. I dage hedder Banen 
Arlington Park. Af: Per Aagaard Bustrup

Ovenfor: Richard L.
Duchossois

Til venstre: Statuen af op-
løbskampen mellem John
Henry og The Bart i første
udgaven af Arlington Million

Nederst til venstre: Cigar
vandt sin 16. sejr i træk på
Arlington Racecourse

Herunder: Triple Crown-vin-
der, Secretariat, vandt 
Arlington Invitational med 
ni længder 
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YORK
STUTTERI

”Vores store vision er at drive York Stutteri til et
sted, der kan betragtes som et samlingspunkt for
fuldblodsavlen, hvor know-how og service kombi-
neret med ”state-of-the-art” faciliteter og den cen-
trale beliggenhed kommer til at gå op i en højere
enhed.

York Stutteri tilbyder en professionel platform for
opdrættere, hvor alle opgaver varetages af stutteri-
ets ansatte. Herunder hører bl.a. klargøring af avls-
hopper til bedækning, hingstestation med
kvalitetshingste, opdræt af føl, klargøring af årin-
ger til auktion og ”pre-training”, foling og naturlig-
vis den daglige opstaldning og pleje.”

- Karina og Alexander Elsass

Karina og Alexander Elsass er godt på vej til at 
realisere deres vision på York Stutteri.

Karina og Alexander har travlt. At drive et af Danmarks
største galopstutterier er hårdt arbejde, og forretningen
skal køre rundt. Der er nok at se til. Og York Stutteri er
ikke kun et stutteri i almindelig forstand. Det er en stut-
terivirksomhed. Et full service hestehotel. Man byder
på hele paletten.

Karina og Alexander Elsass modtager os midt i arbej-
det med de mange fuldblodsheste. De er praktisk og
varmt klædt på. Det er hensigtsmæssigt, når man ar-
bejder med heste, og især når vi besøger dem på en af
årets koldeste dage. Vi glæder os alle til, at det bliver
varmere. Og vi glæder os til at skulle til væddeløb igen.
Men så gør det godt med lidt hestesnak til at fordrive
ventetiden.

Karina og Alexander står selv for stutteridriften, men de
har to  kvindelige ansatte til at hjælpe sig i stalden,13
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Eva og Rikke samt Henning, der især tager sig af
markdriften. Derudover har de Ulla på halvtid, der fun-
gerer som stutteriets sekretær og bogholder. York Stut-
teri har et jordtilliggende på 100 tønder land. En del
med græs, og de laver selv hø. Der er også god hjælp
at hente fra Alexanders mor og far, Kiddy og Nick El-
sass. De dukker begge op kort efter vor ankomst. De
hjælper til på mange måder. En af Nicks faste opgaver
er aften/natfodringen, men han er også behjælpelig på
kontoret, og han sparrer løbende med Alexander.
Kiddy er den eneste med grønt bevis i familien, der
også består af Emma og Oliver, Karina og Alexanders
børn.

Familien Elsass bor i to store separate, gule boliger på
det idylliske Stumpedyssegård. Grunden blev købt og
boliger og stalde opført i 1999. Alt falder flot ind i det
omkringliggende landskab. Allerede ved indkørslen for-
nemmer man en særlig stemning. Det fortsætter, når
man kommer til hovedbygningerne, staldene og det
store ridehus. Der er flot. Der er rent. Der er styr på
det. Det indtryk gentager sig, når man besøger de vel-
holdte stalde.

SAMLINGSPUNKT FOR FULDBLODSAVLEN
Karina og Alexander overtog driften af York Stutteri den
1. oktober 2010 efter en vanskelig periode for Kiddy og
Nick Elsass i kølvandet på finanskrisen. Det endte med
at Kiddy og Nick solgte Sjælsølund, hvor de boede, og
flyttede til Stumpedyssegård. Varmblodshestene og de
fleste fuldblodsheste blev solgt, men de fik skibet gen-
nem stormen. Drivkraften var der, og kærligheden til
galopsporten bestod. Karina og Alexander bakkede op,
og Alexander fik mulighed for at realisere sin drøm om
at skabe et professionelt samlingspunkt for fuldblod-
savlen. En drøm, der bl.a. virkeliggøres, når der årligt
er Scandinavian Open Yearling Sale på York Stutteri

ENESTÅENDE
FAMILIE-

SAMMENHOLD

Kiddy og Nick Elsass
grundlagde York Stutteri i
1996 på Bregnerødgård i

Birkerød
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PRINSEN PÅ DEN HVIDE HEST
Karina og Alexander var begge engageret hos Brian
Wilson, da de blev forelskede. En dag kom Karina ri-
dende ind på staldanlægget. Alexander så hende, og
han var straks fortabt. Karina er ikke en prins men en
prinsesse, og hesten var ikke hvid - men alligevel.
Sådan fortæller Alexander om, hvordan de mødtes,
medens han sender et kærligt blik til Karina. Det blev til
bryllup i 2007. De arbejdede begge på Irish National
Stud hos træner John Oxx, og senere blev det til et 
ophold på et stutteri i Australien. Så de ved, hvad det
drejer sig om, og Alexander har der ud over en uddan-
nelse som markedsføringskonsulent.

FAMILIESAMMENHOLDET ER STÆRKT
Kiddy og Nick Elsass ejer Stumpedyssegård, der er
opkaldt efter en 5000 år gammel vikingegrav, en stum-
pedysse, dvs. en kort dysse. York Stutteri, der er navn-
givet efter den legendariske avlshingst Richard Of
York, drives af Karina og Alexander Elsass og ud over
de to sidder Kiddy og Nick i bestyrelsen.

GRUNDLAGT I 1992 PÅ BREGNERØDGÅRD
York Stutteri blev grundlagt i 1992 på Bregnerødgård
af Kiddy og Nick Elsass. Stutteriet har 10 gange været
det mest vindende danske fulblodsstutteri. York har op-
drættet over 200 heste, der har vundet mere end 250
sejre. Blandt de mere kendte kan nævnes derbyvin-
derne Just Pile It og Tigress Eleven (opdrættet af The
Handsome Foursome), Lady Clementine, der selv var
storløbsvinder og i avlen er mor til bl.a. derbyvinderen
Sir Henry, samt stutteriets første millionøse Blue Mary.
Af avlshingstene fortjener især Academy Award, der
var ejet sammen med Stutteri Hjortebo, at blive nævnt.
Familiesammenholdet er stærkt - det mærker man øje-
blikkeligt, og det er uden tvivl blevet styrket af de prø-
velser, man har været gennem. 

DET VAR
KÆRLIGHED VED
FØRSTE BLIK
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Drillende bemærkninger flyver gennem luften mellem
far og søn. Det er et sundhedstegn. Der bor to familier
på Stumpedyssegård, men de fungerer som én familie.
Tre generationer sammen. Det rummer mange fordele,
bl. a. når der er småbørn, der skal hentes og bringes.

TRE AVLSHINGSTE
Der er travlhed i stalden. Man befinder sig i en over-
gangsperiode. De tre avlshingste, der er opstaldet på
York Stutteri, Binary File, Juniper Tree og Wilshire Bou-
levard er ikke begyndt at bedække endnu, men det
kommer snart - og lysten er der. Flere aktive vædde-
løbsheste har været på vinterferie på York Stutteri. De
fleste har lige forladt stutteriet for at vende tilbage til
deres trænere. Endelig har flere avlshopper folet eller
er på vej til det. Medens vi drikker kaffe virker Karina
lidt urolig. TV’et er slukket, og hun kan ikke følge med
i, hvad der sker i stalden. Around The Corner, der var
anden i Dansk Oaks, venter sit første føl og skal snart
fole. Alexander tænder for fjernsynet, og samtalen kan
fortsætte. Karina er tilfreds.
.
DET GØR STUTTERIET TIL NOGET SÆRLIGT
York Stutteri ejer kun selv et fåtal af de opstaldede
avlshopper. Og det gør stutteriet til noget særligt. Til
noget nyskabende. Man passer andres heste. Mange
hesteejere går med en drøm i maven om selv at blive
opdrættere, men mangler viden, erfaring, plads og tid
til at være det. Den opgave løser York for dem. Her har
man faciliteterne og den nødvendige know how. De op-
drætter også føl for hesteejere, der har investeret i føl,
og beder Karina og Alexander om at opdrætte dem,
indtil de er klar til salg eller skal i træning. Af og til bli-
ver de også bedt om at udvælge et godt føl.

SMÅBØRN SKAL
HENTES OG
BRINGES

Fremvisning af åringer
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Den konstruktion udelukker næsten med sikkerhed,
at vi fremover vil se York Stutteri som årets champio-
nopdrætter. Til gengæld kan man glæde sig over alle
de galopheste, der er født og opvokset på York Stutteri
eller som er blevet købt i udlandet som føl og er op-
drættet på York Stutteri. Til den første kategori hører en
af dette års derbyfavoritter Sømkongen Carlras, der er
opdrættet af Stutteri Ras, men hvor moderen, Dirtybird
er opstaldet på York Stutteri og Sømkongen Carlras
opvokset på stutteriet. Og i den anden kategori finder
vi bl.a. den dobbelte Oaksvinder, Elektra Art og vinter-
favoritten Daurehøj Carlras. Begge er købt som føl i
udlandet, men opvokset og opdrættet på York Stutteri.

AVLSHINGSTENE SUPPLERER HINANDEN GODT
Som allerede nævnt er der opstaldet tre avlshingste på
York Stutteri, og de supplerer hinanden godt, mener
Alexander. Binary File efter Nureyev ud af Binary v/
Rainbow Quest ejes af familien Elsass, og han er den
eneste af de tre, der har afkom, der allerede har løbet.
Binary File vandt selv storløb på såvel dirt, Pramms
Memorial (L) på Jägersro, som på græs, Marit Sveaas
Minneslöp (Gr3) på Øvrevoll. I avlen er han bl.a. far til
Klampenborgyndlingen The Kicker, derbytoeren og
Oaksvinderen Summertime, der nu er i avlen, samt en
af favoritterne til dette års Danske Derby, Sømkongen
Carlras. Juniper Tree startede som avlshingst på York i
2015, og åringestalden på York er fyldt med lovende
afkom efter Juniper Tree. Han er efter verdens førende
avlshingst, Galileo og ud af den 5-dobbelte Gruppe-1-
vinder Alexander Goldrun v/Gold Away. Juniper Tree
var tredje i sin løbsdebut bag den senere engelske og
irske derbyvinder Australia, men en skade stoppede for
mulighederne for en stor løbskarriere.

DER ER TRAVLHED
I STALDEN

JUNIPER
TREE

BINARY
FILE

WIL-
SHIRE
BOULE-
WARD
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Juniper Tree ejes af et triumvirat bestående af famili-
erne Rasmussen, Nørgaard og Elsass. Såvel Alexan-
der som Karina understreger flere gange i løbet af vor
samtale det tætte samarbejde med Carsten Nørgaard
(Stald Seeland) og Cai Rasmussen (Stald Ras) og
deres betydning ikke alene for Karina og Alexander og
familien Elsass, men også for dansk galopsport.
Seneste skud på stammen er den Fam. Flemming Velin
ejede, meget veltrukne Wilshire Boulevard. Han er ¾
bror til gruppe-1-vinderen Zoffany. ”Champion First
Season Sire” og en af de mest hotte avlshingste i Eu-
ropa. Wilshire Boulevard er efter vinderen af Grand Cri-
terium (Gr.1) Holy Roman Emperor og ud af Tyranny v/
Machiavellian. Wilshire Boulevard var selv gruppeløb-
svinder på The Curragh og senere fjerde i Gran Crite-
rium (Gr.1) på Longchamp. De første føl efter Wilshire
Boulevard får vi at se i år.

SCANDINAVIAN OPEN YEARLING SALE ER
KOMMET GODT I GANG PÅ YORK
For tre år siden blev Scandinavian Open Yearling Sale
relanceret og placeret tilbage til York Stutteri. Det blev
en succes med rekordomsætning, og succesen er fort-
sat de kommende år og har givet åringsauktionen et
kvalitetsløft. En investering i en galophest er en stor be-
slutning, og derfor har det altid været vigtigt for Alexan-
der, at en galopauktion foregår i et miljø, der stimulerer
til, at man får lyst til at bruge penge. Eller som Nick El-
sass siger det: ”Vi sælger ikke åringer, vi sælger
drømme.”

York Stutteri har alle forudsætningerne med dets belig-
genhed i smukke naturomgivelser og tilmed indenfor ri-
melig afstand af København. Ud over at lægge ridehus
og staldfaciliteter til, er stutteriet nu også ansvarlig for
sponsorer og hospitality. Dansk Galop står for auktio-
nen, og som dets direktør Peter Knudsen udtalte efter
den sidste auktion, er Yorks iscenesættelse dybt pro-
fessionel.

”VI SÆLGER IKKE
ÅRINGER
VI SÆLGER
DRØMME!”

Her afholdes Scandinavian
Open Yearling Sale  
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HVAD MED FREMTIDEN?
Umiddelbart inden Karina og Alexander overtog driften
af York Stutteri købte et privat syndikat Mingun, en
halvbror til Kingmambo, og opstaldede ham på York.
Forventningerne til Mingun var skyhøje, men de blev
ikke indfriet, og Mingun er senere solgt til Tunesien.
Det var lidt af en mavepuster, der næsten tog luften fra
os, siger Alexander. Han var en skuffelse som avls-
hingst i Danmark og en økonomisk bet. Ikke den bed-
ste begyndelse.

I dag er der optimisme på York. Man har gode avls-
hingste opstaldet, og familien er meget optimistiske,
når det gælder de 16 åringer, der p.t. har deres hjem
på York. Der er også flere nye og lovende avlshopper,
der venter deres første føl. Alexander nævner bl.a.
Duke Of Marmalade-datteren Annaboda, der vandt
Mowerinaløb og Norsk Oaks og som netop har fået et
hingst-føl efter Born To Sea. Endvidere superhoppen
Tatoosh, der også vandt Mowerinaløb samt Fawzia
Stakes tre gange. Tatoosh er i fol ved Juniper Tree.

Generelt glæder såvel far som søn sig over, at totalisa-
torspillet nu bliver liberaliseret. Det giver ny ilt, men når
den er hørt op, er det vigtigt, at man har fundet en bæ-
redygtig, langsigtet løsning for overlevelse, siger Ale-
xander. Arbejdshandskerne skal på. Galopsporten skal
kunne stå på egne ben, og det er helt nødvendigt at
spillet kommer op, tilføjer Nick. Vi lever af spillet.
Begge følger de den debat ,der lige nu er på Galop-
Sport om bl.a. opdrætternes vilkår. De er for nytænk-
ning på området, også for at importer får adgang til alle
de klassiske løb på Klampenborg Galopbane. Men det
er vigtigt, at man gør det velovervejet og gradvis, så
man ikke smadrer vilkårene for dansk avl, slutter Ale-
xander.                                      Af: Klaus Bustrup

DER ER
OPTIMISME PÅ
YORK STUTTERI

Nick Elsass fotograferet
sammen med sin øjesten

RICHARD OF YORK
der har lagt navn til

York  Stutteri

Blandt mange 
fremragende afkom

nævner Nick Elsass:

Calistoga
Blue Mary

Lady Clementine
Carpe Diem

Correze
New York 

Ready Eddie
Princess Royal

Porsa System
Vetrotex
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Vidste du det?
Hesten stammer fra et lille rævlignende
dyr, der hed hyrakotherium, som levede i
Asien for ca. 70 millioner år siden. På den
tid var Asien forbundet med Amerika ved Be-
ringstredet i nord. Det lille dyr vandrede så
over til Amerika og udviklede sig til et hestelig-
nende dyr, omtrent så stor som en ræv og med
fire tæer. Eohippos - som den hed - blev lidt
efter lidt til nutidens hest: E'quus caba'llus.
(Equs caballus). Den vandrede så tilbage til
Asien og spredte sig der. I Amerika uddøde
den imidlertid, men blev genindført af de span-
ske kolonister i 1500-tallet.

Om heste i almindelighed kan fortælles, at
Danmarks nulevende mindste hest er 50 cm,
hedder Betterøv og bor i Silkeborg. En hest tis-
ser op til 10 liter hver dag. Heste kan ikke kaste
op. Hestens tænder holder aldrig op med at
vokse og heste har en bedre hukommelse end
elefanter. Det hurtigste en hest nogensinde har
løbet er 88 km/timen, og det var naturligvis en
galophest. Endelig: Heste har de største øjne
af alle landlevende dyr.

Normalt regnes Darley Arabian, Goldolphin
Arabian og Byerley Turk for  at være stamfæd-
rene til alle fulblodsheste. Men der var dog
andre - men ikke nær så indflydelsesrige
90hingste, der blev importeret fra Orienten.
Blandt dem skal nævnes Alcock’s Arabian og
Curwen’s Bay Barb. Endelig Brownlow Turk,
som er væsentlig ansvarlig for de skimlede
fuldblodsheste. Ialt regner man med, at ca. 160
heste af orientalsk afstamning har været med
til at skabe racen fuldblodshesten. I 1791 blev
the General Stud Book etableret. I den bog bli-
ver alle fuldblodsheste registreret den dag i
dag. Det betyder altså, at hvor end i verden
man måtte se en fuldblodshest, så er den op -
ført i General General Stud Book, der findes i
fuldblodssportens mekka Newmarket i Eng-
land - der er - og  altid vil være fuldbodsspor-
tens centrum.

Allerede i 1775 afholdt man de første væddeløb
i Frankrig. Det skete på the Plaine des Sablons
i nærheden af Paris. Men det var ikke med fuld-
blodsheste. Franskmændende begyndte først
at  importere dem fra England i 1817. Man

lagde ud med at importere en række avls-
hingste. Men det tog et godt stykke tid, inden
franskmændede i bredere forstand begyndte at
fatte interesse for sporten. Først i 1834 opret-
tede man Societe d’Encouragement pour la-
melioration des Races de Chevaux en France.
Som alle ved, betyder det Fransk Jockey Club.
Derefter gik det hurtigt og fransk-opdrættede
heste vandt mange løb i England. Ja, endog så
mange, at en fransk oprættet- og ejet hest var
den mest vindende i 1876. Det kunne englæn-
derne ikke lide. Første verdenskrig ødelagde
næsten det franske opdræt, mens man slap let-
tere gennem anden verdenskrig. Og det på
trods af, at tyskerne, da de indså, at slaget var
tabt, tog en række af de bedste franske avls-
hingste ud af deres stalde, skød dem og lod
dem ligge i en grøft... hvis ikke vi kan få dem,
skal andre ikke have dem. Ufattelig stupiditet!

Bing Crosby var  hesteejer i stor stil. Men da
hestene  i en periode mildest talt havde løbet
dårligt, fik han træneren og hans personale til
at trække samtlige heste ned til et jernbane-
spor, hvor ekspressen drønede forbi med
jævne mellemrum. Og da ekspressen kom for
fuld drøn, råbte Crosby til hestene: “Det er
noget i den stil, jeg har i tankerne!”

20
Af: Per Aagaard Bustrup
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ER FILIP?
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GALOPSPORTENS ORAKEL
I de sene 50´ere startede et populært dansk tv-quiz pro-
gram, ”Kvit eller dobbelt”. Det var muligt at vinde store pen-
gebeløb ved at svare korrekt på en række spørgsmål
indenfor et ganske bestemt emne. Filip var ikke født den-
gang. Men havde han stillet op med skandinavisk galop-
sport som emne, havde han været en sikker vinder.
Han er et unikum inden for galopsporten. Han er noget helt
for sig selv. Han ved alt om galopheste. Hans viden om
skandinavisk og international galopsport er enestående,
næsten skræmmende.  Vil man have ekspert- og insidervi-
den om, hvem der vinder et skandinavisk storløb, spørger
man Filip. Han er galopsportens orakel.  Han har ikke altid
ret. Filip kan også tage fejl. Men man får et kvalificeret svar. 

Og så er Filip i stand til at formidle sin viden. Ikke kun
mundtligt men også skriftligt. Og det har han gjort siden år
2000 gennem GalopSport. Stort set alle på de skandinavi-
ske galopbaner kender Filip. Eller gør de? Hvem er Filip?
Hvorfor ved han så meget om galopheste? Laver han ikke
andet? 

Vi har tidligere foreslået Filip at interviewe ham, men han
har sagt nej tak. Og det er jo ham der til syvende og sidst
som redaktør bestemmer, hvad der skal bringes.  Filip er
ejer og ansvarshavende redaktør for GalopSport. Og siden
1. januar har han stærkt udvidet sit engagement som skan-
dinavisk agent for Goffs Bloodstock Sales. 
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Han var 
nysgerrig.
Han begyndte
at studere
handicaptal. 
På hvilke 
distancer og
på hvilket
underlag, de
enkelte heste
klarede sig
bedst 

Ved årsskiftet satte vi tommelskruerne på. 11. januar i år var det et år siden
betalingsmodulet blev rullet ud over GalopSport. Og nu har Filip to faste jobs.
Han satser. Læserne af GalopSport har krav på at vide, hvordan det går.
Fortsætter GalopSport, selvom Filip har fået et større engagement hos et af
verdens største auktionshuse med hovedsæde i Irland? Til sidst overgav han
sig. Læs portrættet om Filip og bliv lidt klogere på, hvem han er - Filip Zwicky.

FILIPS FORÆLDRE SKABTE INTERESSEN FOR GALOPSPORTEN
Filip er 35 år gammel og søn af Jane og Flemming Zwicky.  Allerede flere år
før Filips fødsel kom de på Klampenborg Galopbane, og nogle vil huske
Franz Nutz-trænede Tie Eleven fra starten af 70´erne. Hvorfor Eleven? Jo det
er Janes yndlingstal. Senere kom Filip med på banen, og det er forældrene,
som Filip kan takke for sin store interesse for galopsport. Det blev ikke alene
til besøg på Klampenborg Galopbane. Filips forældre tog ham også med til
væddeløb i udlandet, bl.a. til galopløb på Santa Anita i USA og på Long-
champ i Paris.

FILIPS INTERESSE FOR GALOPHESTE  VOKSEDE
Filips interesse for galopheste voksede. Han var nysgerrig. Han begyndte at
studere handicaptal. På hvilke distancer og på hvilket underlag, de enkelte
heste klarede sig bedst. Deres stamtavler osv. Filip var en flittig bruger af in-
ternettet, selvom det dengang var betydeligt mindre udviklet, end i dag. Han
begyndte også at skrive artikler og løbsreferater om galopheste, bl.a. til Væd-
deløbsbladet. Filip har altid kunnet lide at skrive og interesseret sig for huma-
nistiske fag, medens interessen for matematiske fag har været begrænset.

GALOPSPORT SKAL VÆRE MIN LEVEVEJ
Da Filip havde bestået sin studentereksamen, var han ikke i tvivl. Han ville
leve af galopsport. Der var dog flere sten på vejen. Hans far havde allerede
forstået, at Filip ikke ville engagere sig i hans firma, Zwicky A/S, der solgte
anlæg og filtre til vand- og luftrensning. Men en videregående uddannelse,
det skulle Filip have. ”Kompromiset” blev, at Filip skulle søge optagelse på
Journalisthøjskolen, men der fik han at vide, at han i mindst tre år inden opta-
gelse skulle dygtiggøre sig i almen viden.
Filip begyndte derfor som assistent på Klampenborg Galopbane. Den første
direktør var Henry Deane. Senere blev Tom Christensen direktør og med
ham, Michael Koefoed og Gitte Laugesen havde Filip i de næste 7 år et sær-
deles godt samarbejde. Journalisthøjskolen gik i glemmebogen. Når Filip er
god til at skrive - og det er han - er det selvlært.

SCANDINAVIAN RACEWEB
Allerede i  august 2000 etablerede Filip sin egen webside, GalopSport, og
han stiftede samtidig firmaet Scandinavian Raceweb. I 2007 blev han via Kir-
sten Rausing, der driver Lanwades Stud ved Newmarket, skandinavisk agent
for Goffs Bloodstock Sales.  Filip bevarede et vist engagement med Klam-
penborg Galopbane men fokuserede i stigende grad på at lave egne arran-
gementer og sponsorater.

SVÆRE VALG
I en af sine bøger ”svære valg” skriver Hilary Clinton om de ofte vanskelige
beslutninger, som hun har måttet træffe i sin karriere. Filip har også flere
gange stået overfor svære valg. Det første kom, da han i slut-
ningen af 2013 fik tilbudt fast ansættelse i en marketingrolle



Fra venstre mod højre: Søren og Jane Jensen, Filip, Karina Elsass, Carsten Nørgaard og Alexan-
der Elsass nyder et glas champagne efter veloverstået auktion i Irland. Købt hest eller ej, du får
altid et glas champagne

hos Seeland International A/S. Filip accepterede og han besluttede sig for
kun at arbejde med galopsport i sin fritid. Han arbejdede godt to år i See-
land. Og det var to gode og meget lærerige år for Filip. Han stiftede bekendt-
skab med mange nye værktøjer som tekstforfatter, lærte nye
marketing-strukturer og fik større forretningsmæssig indsigt.

BAGSIDEN AF MEDALJEN
Bagsiden af medaljen var, at Filip stadig brugte megen fritid på galopsport.
Økonomisk var det også svært at få GalopSport til at køre rundt uden hjælp
udefra. Familiemæssigt var det ikke heller ikke nogen nem tid. Filips davæ-
rende kæreste Marit, med hvem Filip har sønnen August, fik job i Odense og
flyttede til Fyn. Udfordringerne tårnede sig op, og Filip følte sig mentalt slidt
op. Det var svært at overskue det hele. Han havde mest lyst til helt at opgive
galopsporten. Han havde et sikkert job og en god løn i Seeland, der ekspan-
derede. Fremtidsmulighederne var gode. Men personer, der står Filip nær og
værdsætter hans indsats for galopsporten, fik ham på andre tanker.

”Det er jo lidt idiotisk, at du gratis videregiver al din viden. I de store galo-
plande, England, Frankrig, USA osv. betaler man for den service du leverer,
sagde de. Filip lyttede. Tankevirksomheden ændrede sig. Gløden blev gen-
tændt. Filip brugte nu mange timer af sin fritid sammen med kollegaen fra
Seeland, webmaster Phillip Lind. Filip ville vide alt omkring det IT-tekniske,
hvis han besluttede sig for at gå ”all in” og indføre brugerbetaling på Galop-
sport. Et skandinavisk pionerprojekt.

Filip valgte galopsporten. Igen. 11. januar i fjor, for godt et år siden blev beta-
lingsmodulet rullet ud over GalopSport. Filip havde taget en svær beslutning.
I stedet for det sikre valgte han sin lidenskab, galopsporten. Uden sikker-
hedsnet. Filip har siden studentereksamen måtte klare sig selv. Tjene sine
egne penge, men hans forældre har aldrig ladt ham i stikken. Det ved Filip.
Skulle hans forældre få brug for hjælp en dag, er han der.

ENDNU ET VALG
Før årsskiftet skulle Filip vælge igen.  Goffs Bloodstock Sales, der har
hjemme i Irland, havde erhvervet Englands næststørste auktionshus inden
for galopsport, Doncaster Bloodstock Sales. Filip blev tilbudt at være Goffs
agent i Skandinavien for dets aktiviteter i såvel Irland som UK. Tilbuddet var
spændende, men det ville indebære endnu mere rejseaktivitet. Op til 100
dage om året, hvis han også skulle fastholde GalopSport.
Og Filip er ikke kun far til August. Han er også far til H.C., Hans Christian,
som han har fra sit ægteskab med Jum. Han er ni år gammel, og han bor
hos Filip. Er det muligt at håndtere 100 rejsedage om året og være far til to
børn?  Igen valgte Filip galopsporten. Greb chancen. Investerede i en frem-
tid med galopsporten som omdrejningspunkt. Med blinkers på? Uden at tage
hensyn til sin nærmeste familie. Nej, sådan er Filip ikke. August, om Filip be-
søger så ofte som muligt og tit har med på galopbanen, er i trygge hænder
hos sin mor og bonusfar. Og H.C., der stort set altid er med på galopbanen -
af og til med sin mor - bliver der også taget hånd om. Og Filips forældre, de
er der altid, når der er brug for det.

SUCCESEN MÅLES PÅ ANTAL KØBELYSTNE KUNDER
Vi interviewer Filip mellem to rejser. Han er netop kommet hjem fra auktion i
England og skal videre til Irland.

Jane og Flemming Zwicky tager imod Ole Larsen-trænede Mariyca efter sejren i Fawzia Stakes 2011.
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Filip på telefonen
under Goffs Orby
Sale med Franci-
sco Castro ved
sin side.
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Fra venstre mod højre: Klampenborg Galopbanes tidligere direktør Tom Christensen, Filip, Alexander
og Karina Elsass i samtale med opdrætterparret, Aonghus Ryan  og frue fra Black Cut Stud, der har
opdrættet Daurehøj Carl Ras
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datere GalopSport overalt i Verden. Og GalopSport og arbejdet hos
Goffs supplerer hinanden som fod i hose.

Har Filip en mission med GalopSport? Det spørgsmål får en kortere
tænkepause. Jo, Filip vil gerne have, at GalopSport fremstår som en
portal, der giver læserne troværdig information om galopsporten
først og fremmest i Skandinavien, men også globalt. Han vil gerne
videreformidle sporten på en måde, som ngen af de skandinaviske
organisationer eller andre medier viser interesse for. Og undervejs
må folk naturligvis gerne forstå, at når GalopSport tager en bruger-

betaling på 49 kroner om måneden, så er det fordi det er en privat-
drevet forretning uden finansiel tilknytning til nogen af de skandinavi-
ske galoporganisationer. Filip kan ikke drive siden, uden også at
blive betalt for sit arbejde.

DET GÅR I DEN RIGTIGE RETNING
Hvad mener Filip om udviklingen på Klampenborg Galopbane? Han
understreger, at der ingen tvivl er om, at man bevæger sig i den rig-
tige retning, når det gælder event- og sponsorarrangementer.
Sportsligt og økonomisk halter vi stadig efter Sverige, men den libe-

ralisering af spillet på heste i Danmark, der er planlagt fra 1. januar
2018 kan give hestesporten og galopsporten i Danmark nye mulig-
heder for fremtidig drift og udvikling. Det må og skal alle sportens in-
volverede have fortsat tro på.

DANSK DERBY SKAL IKKE ÅBNES FOR IMPORTER
- LIGE NU!
Vi spørger, om Dansk Derby skal åbnes for importer, som det er til-
fældet i Sverige og Norge. Ikke umiddelbart, svarer Filip, og slet ikke
fra den ene dag til den anden. Det vil udsulte dansk avl. Omvendt

Interviewet bliver kortere end planlagt. Filip skal hente H.C. i skolen
tidligere end beregnet. Det går alligevel. Filip er velforberedt. Han
har tænkt over, hvad han vil svare. Vi beder ham fortælle om hans
arbejde for Goffs. Filip forklarer, at han ikke er ”Bloodstock agent”.
Han er fastlønnet hos Goffs, og hans opgave er helt enkelt at skaffe
flest mulige skandinaviske opkøbere til Goffs auktioner i Irland og
England. Hvis han rekrutterer mange kunder, og de er købelystne,
har Filip haft succes, og de er glade hos Goffs.

Kunderne er hesteejere, opdrættere og trænere, og Filip ser selvføl-

gelig gerne, at man automatisk tænker på ham, hvis man vil er-
hverve sig en væddeløbshest eller avlshoppe i England eller Irland.
Filips modydelse er den fulde pakke. Han sørger for at finde de rig-
tige heste, og han tager sig af alt det praktiske. Papirarbejde og
transport m.v. Ikke kun for hestene men også for de potentielle kø-
bere, hvis de vil til auktion i England eller Irland. At Filip ved alt om
hestenes stamtavler, er næppe nogen med interesse for galopsport i
tvivl om. Kan han også bedømme deres eksteriør? Det mener han
selv. Men han erkender også, at det ikke er hans spidskompetance.
Der er ligeledes forskel på et føl, en åring eller en avlshoppe, og

kunderne har ofte vidt forskellige krav.

GalopSport har nu eksisteret i godt et år med brugerbetaling. Vi
spørger Filip, hvordan det går, og om vi kan regne med, at Galop-
Sport fortsætter, nu da Fillip har fået nye opgaver? Hvordan han
håndterer de mange rejsedage med at være eneredaktør på Galop-
Sport. Filip beroliger os med, at GalopSport har det godt. Så længe
der er sponsorer, annoncører og galopinteresserede abonnenter,
der vil betale for at modtage GalopSport, kan det køre rundt økono-
misk. Rent praktisk har han ikke brug for en fast base. Han kan op-



Tigress Eleven (Nicolaj Stott) vinder overraskende
Dansk Derby 2011 før Alvin og Cantenac. Tigress
Eleven (Academy Award-Kutbeya) var ejet af Zwicky
Racing og Santa Anita og opdrættet af The Hand-
some Foursome

Vi spørger, om Dansk Derby skal åbnes for importer, som
det er tilfældet i Sverige og Norge. Ikke umiddelbart, 
svarer Filip, og slet ikke fra den ene dag til den anden. 25

kan vi ikke blive ved med at lukke øjnene for, hvad der
sker omkring os. Det er en balanceakt. Måske på
længere sigt, om 10-15 år, hvis der i den mellemlig-
gende periode er gjort noget for at understøtte danske
fuldblodsopdrættere. Men det skal være mere opfind-
somt end bare at lade dem passe sig selv og så give
dem 10% af hvad deres opdræt vinder på de danske
baner. Der er brug for nytænkning og større vilje til at
satse.

”AF OG TIL TAGER JEG EN AFSLAPNINGSTIME”
Får du tid til andet end galopsport, og hvordan slapper
du af? spørger vi Filip. Han griner. Galopsport tager
meget af min tid - indrømmet.  Men jeg har mine børn.
H.C. viser gryende talent på badmintonbanen, og jeg
er selv begyndt at spille igen. I sin ungdom var Filip
en meget habil badmintonspiller for barndomsklubben
Skovshoved, og det var lige før badminton fik prioritet
frem for galopsporten. Men igen. Til sidst vandt galop-
sporten.

LÆSER MEGET
Filip læser meget. Det er han nødt til for at holde sin
galopviden ajour. Han elsker også at sætte sig ned og
læse med H.C, og der bliver også tid til at læse krimi-
romaner og se TV-serier på Netflix. Filips arbejdsdag
er ikke som andres. Ofte er han på enten meget tidligt
eller meget sent om dagen. Til gengæld kan han godt
finde på at tage sig en ”afslapningstime” midt på
dagen.

Tiden løber. Filips mobil viser, at det snart er tid til at
hente H.C. Vi afslutter med nogle korte spørgsmål.

Hvad fascinerer dig mest ved galopsporten? I starten
var det selvfølgelig væddeløbene. Spændingen.
Hvem, der vinder? I dag er det i højere grad avlen,
der giver mig glæde. Jeg føler mig virkelig godt tilpas
på en auktion. F.eks. når jeg ser en avlshoppe i fol
passere forbi. En avlshoppe, som jeg har fattet inter-
esse for, fordi den måske i maven gemmer en kom-

mende storløbsvinder. Så kan jeg blive helt euforisk.
Jeg var ”underbidder” på moderen til Let’sgoforit, da
hun gik i ringen med ham i maven. Jeg fik hende ikke,
men heldigvis endte Let'sgoforit alligevel i Skandina-
vien. Jeg slap ham aldrig.

SPILLER DU?
Hvis Filip svarer nej vil det være som når Donald
Trump kommer med alternative facts. For det ved vi,
han gør, og han forklarer hvorfor. Jeg kan ikke rådgive
andre om spil på GalopSport, hvis jeg ikke selv spiller.
Spil er lidt af en videnskab. En anden måde at holde
sig skarp på, hvis man vil følge galophestes plusser
og minusser og deres udvikling.

Ejer du selv galopheste? Ikke væddeløbsheste i træ-
ning. Men jeg er medejer af Around The Corner efter
Champs Elysées og ud af en søster til Binary File.
Hun var anden i Dansk Oaks og tredje i Svenskt St.
Leger, og nu er hun opstaldet på York Stutteri som
avlshoppe.

DEN STØRSTE OPLEVELSE
Denne gang er Filip ikke i tvivl. Svaret kommer
prompte. Da Tigress Eleven vandt Dansk Derby i
2011. Filip var medejer af Tigress Eleven, der i dag
ejes af hans forældre. Tigress Eleven er efter Aca-
demy Award ud af den tidligere skandinaviske cham-
pionhoppe Kutbeya v/Diesis. I fjor løb hendes første
afkom, Sun Of A Gun efter Mingun, og det blev til en
tredje- og andenplads i to starter. Sidste år blev det til
et nyt hingstføl efter Juniper Tree, og i år skal hun be-
dækkes ved den engelske derbyvinder fra 2006, Sir
Percy på Lanwades.
Vi spørger, hvornår Tigress Eleven får sin første der-
byvinder? Beklager, siger Filip. Jeg må gå nu. OK.
Og hils H.C.

Af: Klaus Bustrup



GULDREGN OVER
SVENSK GALOPSPORT
- men Norge og Danmark skal ikke holde sig tilbage

Svensk Galop drøner derudaf! I forbindelse med offentliggørelsen
af storløbspropositionerne i Sverige, Norge og Danmark for 2017,
kunne Svensk Galopps Sportchef, Dennis Madsen, oplyse, at der
nu satses yderligere på de klassiske løb, hvor præmiesummerne
får endnu et væsentlig spring op.

Den svenske Derbyserie for 2018 får således en samlet præmiepulje
på ni mio. svenske kroner, fordelt på løbene Svenskt Derby, Voterlöp-
ning, Svenskt Oaks, Hurricanelöpning, Bro Park Derby Trial (skandina-
viskopdrættede), Altamiralöpning, Sofierolöpning, Derby Trial, Derby
Consolation og Derby Day Sprint.

Oveni er der i 2018 én mio. svenske kroner i såvel Jockeyklubbens
2000 Guineas og Svenskt St. Leger og i Dianalöpning (2000 Guineas)
er man helt oppe på 1,4 mio. svenske kroner.

Sådan! Skal vi så i Danmark og Norge bare se misundelige til, at
Svenskt Galopp nu tager endnu et stort spring fremad i forhold til
Norge og Danmark. Efter min opfattelse så ganske afgjort nej. Men der
er forskellige aspekter for den nye situation.

NORSKE OG DANSKE EJERE FÅR OGSÅ ADGANG TIL DE
STORE PRÆMIESUMMER
Såvel danske som norske hesteejere og trænere får naturligvis
også adgang til de store præmiesummer og det er da et kær-
komment plus til de ”magre” præmiesummer i de to lande. Nok
navnlig i Danmark, hvor præmiesummen i eksempelvis Derbyet
er uændret 800.000 i 18 år!  Man skal dog huske på, at det trods
alt ”kun” er et relativt lille antal heste, der kan få del de store
præmiesummer. Et negativt aspekt kan ligeledes være, at det
måske betyder færre anmeldelser til de danske klassikere.

TORDENSKJOLDS SOLDATER BLIVER IKKE TILGODESET
Man skal erindre, at hestene i de lavere klasse er dem, der
trækker læsset i alle de nordiske lande, og uden dem - eller
færre af dem - mindre publikum og mindre omsætning. Og på
sigt er det vel muligt, at de beskedne præmiesummer betyder en
reduktion i antallet. Så denne kategori må ikke glemmes, men
bør tilføres større præmiesummer. De udgør en vlsentlig del
af Sportens fundament!

BETYDER DE STORE PRÆMIESUMMER FLERE HESTE?
Svensk Galopp begyndte allerede i fjor en storstilet markedsfø-
ring rettet mod udenlandske heste for at få dem interesseret i
storløbene. Det er aldeles prisværdigt, men jeg stiller spørgs-
målstegn ved, om det har givet den forventede effekt. Næppe,
men til gengæld har ejere, der har investeret stort i udenlandske
heste haft glæde  af det. Fint! For ingen sportsgren kan und-
være stjernerne. Men det ville gøre det endnu morsommere,
hvis der var flere skandinaviskfødte imellem dem.

DET SKULLE GERNE LOKKE UDENLANDSKE TOPHESTE
Der er antagelig ikke tvivl om, at ejere og trænere i det store ud-
land bliver opmærksom på - eller gjort opmærksomme på - de
store præmiesummer og handler derefter. Nu er det muligt at
hente klassiske laurbær i Sverige med konkurrencedygtige præ-
miesummer sammenlignet med det store udland. Det kan så be-
tyde her og nu, at en ikke uvæsentlig procentdel af de store
præmiesummer forsvinder til udlandet - og det er næppe  til
gavn for nogle af parterne i Skandinavisk Galopsport. Man må

som sagt ikke glemme, at de ”lokale helte,” som man kender, tit
vil trække flere tilskuere end ukendte navne fra det store udland. 

KAN DANSK OPDRÆT KONKURRERE?
Det store spørgsmål bliver nok om danskopdrættede heste har
så høj en standard, at de kan konkurrere med udenlandske top-
heste på nuværende tidspunkt, for store præmiesummer tiltræk-
ker naturligvis de bedste heste. Men de bedste danskopdræt-
tede behøver ikke være langt efter. Og med de store præmie-
summer er det nok også værd at gå efter pladspengene.

SKANDINAVISK OPDRÆT ER I STÆRK FORBEDRING
Der produceres hvert år mange gode væddeløbere i Skandina-
vien, navnlig i Danmark og Sverige, mens Norge halter lidt efter,
hvilket kan skyldes det noget koldere klima. Danmark har længe
været førende opdrætter-nation i Skandinavien, men svenske
stutterier trænger sig på, eksempelvis Rävdansens. Herhjemme
kan vi med stolthed fremvise Stutteriet Hjortebo, der har været
Skandinavisk champion mange gange. På Sjælland har vi York
Stutteri, der hvert år arrangerer det meget roste Scandinavian
Open Yearling Sale. Nævnes blandt andre skal også Berner Ol-
sens stutteri. 
Selvom der idag rådes over et bredt udbud af kvalificerede avls-
hingste i Skandinavien, er der også en vis tendens til at gode
hopper bliver sendt til bedækning hos udenlandske hingste.

DER ER IKKE MEGET AT GØRE HER OG NU
I dag må vi konstatere, at Svensk Galopsport er absolut førende
i Skandinavien. Men vi kan glæde os over, at der er en bro over
Øresund, så det er forholdsvis let at få del i de mange penge i
klassikerne.

ER DER LYS FOR ENDEN AF TUNNELEN?
Den nye borgerlige regering vedtog heldigvis forholdsvis hurtigt
at skrotte den tidligere regerings negative holdning til hestespor-
ten. Nu tillades andre spilleselskaber at operere på det danske
marked.  Og der skulle komme flere gode nyheder fra den kant,
fortælles det. Galopbanen har før været ude i stormvejr, men har
altd redet den af.   Af: Per Aagaard Bustrup

Onkel Joachim
kom lige forbi!
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